
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33738   23Segunda-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 266 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, poste-
riores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 036/2017 – CSOP/DAF/EGPA 
de 31/10/2018.
RESOLVE:
DESIGNAR Comissão para realizar Inventário de Bens de Consu-
mo e Permanentes existentes no Almoxarifado desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, formadas pelos 
servidores abaixo relacionados.

MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO
57235158 MARIA SONIA SOUZA NUNES PRESIDENTE
54185713 EVERTON MARCEL MEDEIROS  BARBOSA MEMBRO
57197792 RENATO SALES DE SOUZA MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 381820
PORTARIA Nº. 267 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ - EGPA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003 e, poste-
riores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 037/2017 – CSOP/DAF/EGPA 
de 20/11/2017.
RESOLVE:
DESIGNAR Comissão para realizar Inventário Físico dos Bens 
Móveis Permanentes existentes no Patrimônio desta Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, formadas pelos 
servidores abaixo relacionados.

MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO
57206678 ROMULO DIOGENES DANNIN DE SOUZA PRESIDENTE
5888196 ANDRÉA GUSMÃO BRITO MEMBRO
57212206 LIDIANE MELO DE MEDEIROS MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 381817

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 265
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2018
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e poste-
riores alterações e que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798 de 01 de 
janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora CARLOS AUGUSTO COELHO DA 
COSTA, matrícula nº. 57222770, ocupante do cargo de Secretá-
ria de Gabinete, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
020/2018, fi rmado pela Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará com a empresa PARFIL CONSTRUTORA E INCORPORA-
DORA LTDA, CNPJ/MF: 04.710.867/0001-91 que tem por objeto 
o fornecimento de prestação de serviços da Manutenção Predial, 
para atender as necessidades desta
 EGPA.
Art. 2º - Designar o servidor, ANDRÉA GUSMÃO BRITO, matrícula 
nº 5888196, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 381759

ERRATA
.

Protocolo: 378417
ONDE SE LÊ:
Natureza da Despesa – 449051
LEIA-SE:
Natureza da Despesa – 449039

Protocolo: 381656

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA
.

SUBSECRETÁRIA / DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 2540 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018

CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Janeiro/2019 aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula Nome                                                                   Período Aquisitivo                 Período Gozo
57234799 Maria Conceicao Araujo Fernandes                      01/01/2018 - 31/12/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
00028797 Rosana Richa Salame                                           12/07/2017 - 11/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
57175976 Daniela Cristina Araujo Nogueira                        01/12/2017 - 30/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05914964 Elter Paulo Ferreira                                              29/07/2017 - 28/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05570387 Jose Fernando dos Santos Vasconcellos            26/11/2017 - 25/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05852439 Daniel Fraiha Pegado                                            29/07/2017 - 28/07/2018      31/01/2019 - 01/03/2019
00227749 Josiane Seixas de Oliveira                                   04/10/2017 - 03/10/2018      14/01/2019 - 12/02/2019
ESCOLA FAZENDÁRIA
57234637 Maria de Nazare Arruda de Siqueira Rodrigues   01/01/2018 - 31/12/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
05156483 Tania Gomes Pereira Braga                                 26/10/2017 - 25/10/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO FAZENDÁRIA
03208354 Sandra Maria Lima Vieira                                     01/06/2017 - 31/05/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
05156505 Shirley Rangel Carvalho Oliveira                          19/10/2017 - 18/10/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05412463 Gloria Maria Rodrigues Dias                                 01/10/2017 - 30/09/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05570166 Admilson da Silva Elleres                                     26/11/2017 - 25/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
CONSULTORIA JURÍDICA
05596203 Jose Cleber Nascimento dos Santos                    19/01/2017 - 18/01/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
00049778 Carlos Augusto Frederico Martin de Mello           02/01/2018 - 01/01/2019      03/01/2019 - 01/02/2019
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
00050806 Nilda Santos Baptista                                          03/12/2017 - 02/12/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05097207 Jackeline Costa de Sousa                                     01/09/2017 - 31/08/2018      07/01/2019 - 05/02/2019
05134471 Denise Dacier Lobato Aymore Santos                  11/05/2017 - 10/05/2018      21/01/2019 - 19/02/2019
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05552770 Angela Maria Barbosa Marques de Azevedo        27/09/2017 - 26/09/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05132380 Walmiro Goncalves Costa                                    11/05/2017 - 10/05/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05569125 Aida Maria Peixoto Silva                                       26/11/2017 - 25/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05128129 Carlos Alberto Martins Queiroz                            06/08/2017 - 05/08/2018      17/01/2019 - 15/02/2019
05570280 Irene Raiol dos Santos                                         26/11/2017 - 25/11/2018      17/01/2019 - 15/02/2019
05128390 Rosilda Medeiros Borges                                      01/10/2017 - 30/09/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05062748 Ione do Socorro Goncalves Silva da Silva            01/10/2017 - 30/09/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05914928 Ricardo Miranda Rocha Leitao                             29/07/2017 - 28/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
05208688 Marcia Cristina Santana Costa                             24/10/2017 - 23/10/2018      21/01/2019 - 19/02/2019
03253007 Maria de Fatima Mendes Brigido                         04/10/2017 - 03/10/2018      07/01/2019 - 05/02/2019
02002795 Maria de Jesus Mendes Dos Santos                     01/08/2017 - 31/07/2018      07/01/2019 - 05/02/2019
57234537 Cintia Maria de Oliveira Raiol Rodrigues             27/12/2017 - 26/12/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05052661 Roseany Braga Lamego                                        01/08/2017 - 31/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
00028401 Roberto Sousa de Mendonca                                10/12/2017 - 09/12/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
03158721 Evaldo Luis Gomes Teixeira                                 13/06/2017 - 12/06/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05552869 Joao Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo         01/10/2017 - 30/09/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
03246264 Maria do Socorro Lopes Brazao e Silva                01/02/2017 - 31/01/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05914780 Ricardo Henrique Correa Atanasio                       29/07/2017 - 28/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05914699 Rodrigo Castro da Rocha                                      29/07/2017 - 28/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
05569907 Gerden Ferreira Vida                                            26/11/2017 - 25/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05703611 Carlos Nazareno Natividade Jardim                     30/09/2017 - 29/09/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05570328 Solange Sauma Rossy                                          26/11/2017 - 25/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
05146240 Paulo Sergio Almeida de Figueiredo                    01/07/2016 - 30/06/2017      02/01/2019 - 31/01/2019
05106095 Helcio Luiz Vasconcelos de Oliveira                   13/11/2017 - 12/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARABÁ
08086375 Samuel Rosa da Silva                                           29/07/2017 - 28/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM
00376280 Margarete Cleide Sussuarana Pena                     26/10/2017 - 25/10/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC.REGIONAL DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BREVES
05144370 Silvia Maria Printes Gomes da Silveira               01/11/2017 - 31/10/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA
03246132 Francisco Carlos Prado da Silva                           20/12/2016 - 19/12/2017      14/01/2019 - 12/02/2019
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDENÇÃO
00045152 Ivan Rodrigues de Souza                                      01/12/2017 - 30/11/2018      03/01/2019 - 01/02/2019
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE PARAGOMINAS
05266190 Ana Claudia Araujo de Assis                               31/12/2017 - 30/12/2018      07/01/2019 - 05/02/2019
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE MARITUBA
05519845 Elson de Almeida Pereira                                     06/08/2017 - 05/08/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05570131 Jorge Luiz Fonseca Tachy                                    26/11/2017 - 25/11/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
05149487 Izanete Lopes da Silva                                         01/08/2017 - 31/07/2018      02/01/2019 - 31/01/2019
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA


